CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS.

01 – CILAS SOUZA MORAIS  -
02-  GILBERTO MESSIAS DE PINAS  - FALTOU
03 – ERASMO CARDOSO PEREIRA   - FALTOU

   ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DE ALTERAÇÕES DO PPA  E LDO  E LOA
PARA 2020,  EM 04 DE OUTUBRO DE 2019.

  Aos Quatro Dias do mês de outubro do ano de Dois Mil e Dezenove (04.10.2019), às
17:00 (Dezessete horas), no Plenário Vereador Adércio Marques da Silva da Câmara
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aconteceu a AUDIÊNCIA PÚBLICA para
discussão de Alterações do PPA – Plano Plurianual de Investimentos do Município de
Sarandi, do quadriênio 2018 à 2021 e LDO – Lei de Diretrizes Orçamentária para 2020,
e LOA – Lei Orçamentária Anual para 2020,  constantes dos Projetos de Leis número
2838 à 2840/2019, devidamente convocada através do Edital nº 004/2019, de
27.09.2019, pela Presidência da Câmara, tendo início pelo   Presidente da  Comissão de
Orçamento e Finanças, o edil CILAS SOUZA MORAIS, onde fez a formação da mesa,
convidando o Secretário Municipal de Planejamento Alcides Ferreira, logo após foi
dado a palavra ao Senhor Alcides Ferreira, que procedeu uma explanação dos Projetos
de Leis números 2838 a 2840/2019, falando sobre as metas e prioridades da
Administração Municipal para o ano de 2020,  que é dar prioridade aos projetos em
andamento, onde foi amplamente debatido,  sendo que os  conselhos Municipais de
Saúde e Assistência Social, aprovaram as metas e prioridades para funcionamento dos
mesmos, em seguida o Senhor Presidente, deixou a palavra sendo que entre os
presentes ninguém quis se manifestar. O Senhor Presidente comunicou que os
projetos de leis, estão recebendo os pareceres favoráveis da Comissão nesta data e
serão encaminhados a Presidência da Câmara, para posterior deliberação em plenário.
Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente, agradeceu às presenças de todos,
dando por encerrada a Reunião, onde eu Dalvecir Aparecido Bonora – Assistente
Legislativo, visto _________, lavraei a presente Ata, que após aprovada vai assinada
pelo senhor Presidente – Sarandi-PR;. 04 de outubro de 2019. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-
.-.-.-.-.-.--.-..--.-..--.-.-.-.-.-.-.-.--.-..-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.--.-.-.-.-.-.-.

                                                               CILAS SOUZA MORAIS,
                                                                      Presidente

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/